第 2 回新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部会議 議事概要

日 時：令和 2 年 4 月 6 日（月）9：00～9：40

場 所：おいらせ町役場本庁舎 2 階 201、202 会議室

出席者：本部長、小向・松林副本部長、本部員全員

１．本部長あいさつ

東京都の感染者数は 3 桁になった。県内の感染者数も増加しており、身近に迫っている。

危機感を持って、今まで以上に気を付けるようお願いする。

2．案件

１）報告事項

 対応状況等（3 月 27 日以降分のうち主なもののみ）について各部員（各課等）から報告

をした。

 ◆総務課

  ・職員の感染拡大地域への外出状況等を調査

  ・全職員に対して密集場所や感染拡大地域への外出自粛を要請

 ◆政策推進課

  ・今後開催予定の主な会議等についてはすべて自粛を検討

 ◆町民課

  ・窓口密集防止のため呼出ベル器を活用

  ・窓口密集防止のため住民票等の郵送請求による方法をホームページに掲載

 ◆介護福祉課

  ・通所型事業所に手指消毒用アルコールを県が配布予定

 ◆農林水産課

  ・家畜供養祭中止

  ・農業委員会定例会の開催場所を変更

 ◆商工観光課

  ・町商工会から商工会員へチラシ（融資制度等について）を配布

 ◆学務課

  ・入学式は新入生とその保護者のみで実施

  ・学校給食は 4 月 8 日から再開

 ◆社会教育・体育課

・図書館、大山将棋記念館を 4 月 13 日まで閉館決定

・いちょうマラソン大会中止

・将棋教室の 1 期を中止

・スポーツ少年団の活動は自粛解除（ただし活動時間等条件あり）

・社会教育施設の利用制限は 4 月 7 日から解除（ただし利用時間等条件あり）

 ◆おいらせ病院

  ・三沢市立三沢病院休診に伴い救急受け入れ強化

 ２）協議事項

  ア）公共施設の利用制限について

   別紙決定事項のとおり

3．その他

 感染状況がさらに深刻化した際の対応について、現時点での想定を共有、確認。